
Nr. 39. Śrem, dnia 26. maja 1926. Rok VIII,

Adres: Drukarnia 
Centralna, Śrem.

U R Z E D 0 W V
powiaty śremskiego. Telefony : 

nr. 110 i 120.

Prenumerata; miesięcznie 2,20 zł. Cena pojedynczego 
numeiu 30 g. Ogłoszenia: 20 g. za wiersz nonparelowy

■/ ; ; 1 łamowy lub jego miejsce.

Wychodzi w środy i soboty. Wydawca: Drukarnia Centralna 
w Śremie. Odpowiedzialni: za dział urzędowy — podpisujący

za dział n.eurzędowy : Eryk Średzki w Śremie.

Dział urzędowy.
s' Rozporządzenie

w sprawie zgłaszania wyprzedaży towarów do władz 
policyjnych względnie do Izb Przemysłowo-Handlowych 

(Dż- U. Woj. Poz. Nr. 20 1926 poz. 287).
Na podstawie § 7 ust. 2 i § 9 ust. 2 ustawy 

o zwalczaniu nierzetelnej konkurencji z dni , 7 czerw­
ca 1909 r. (Dz. Ust. Rz. Niem. sfr. 449) po wysłu­
chaniu zainteresowanych Izb Przemysłowo-Handlo­
wych zarządzam co następuje;

§ 1.
Przed ogłoszeniem każdej wy: rzedaży towa­

rów należy pówiadornić miejscową'władzę policyjną 
w mieście Poznaniu i Bydgoszczy Izbę, Przemysło- 
wc-tiandlowę o miejscu wyprzedaży (gminą, ulica, 
numer domu), termin wyprzedaży (rok, miesiąc, 
dzień, godzina), przyczynie wyprzedaży oraz dołą­
czyć ,W 2-ch egzemplarzach dokładny spis towarów 
przeznaczonych do wyprzedaży wecie rodzaju lub 
gatunku z uwzględnieniem ich ilości.

§2.
Wymienione w § 1. postanowienie odnosi się 

do wyprzedaży, ogłaszanych w jakiejkolwiek formie 
i urządzanych z powodu:

a) Zwinięcia, przeniesienia lub zmiany przedsię­
biorstwa,

b) zwinięcia pewnej gałęzi przedsiębiorstwa lub 
też pewnego gatunku towaru albo celem usu­
nięciu pewnego zapasu towarów z istniejącego 
składu.

e) braku miejsca lub zmian budowlanych lokalu,
d) . choroby, pożaru, powodzi i f. p. wypadków,

spowodowanych siłą wyższą,
e) podziału spadkowego.

§ 3.
ś Postanowieniom art. 1. niniejszego rozporzą­

dzenia podlegają także wyprzedaże odbywające się 
w formie licytacji oraz Wyprzedaże poza stalą sie­
dzibą ’przedsiębiorstwa.

§ 4-
Miejscowa władza policyjna winna o każdem, 

doniesieniu wyprzedaży bezwłocznię zawiadomić 
właściwą Izbę Przemysłowo-Handlową, dołączając 
jeden egzemplarz spisu towarów, przeznaczonych 
do wyprzedaży.

Wmiastach Poznaniu i Bydgoszczy odpowie­
dnie doniesienie do miejscowej władzy policyjnej 
uskutecznia Izba PrzemyśłoWa-Handlowa.

§ 5.
Urządzający wyprzedaż winien podpisać donie­

sienie i spis towarów swern imieniem i nazwiskiem, 
zaopatrzyć w datę i podać dokładny adres mieszka­
nia, urządzającego wyprzedaż lub też jego zastęp­
cy. Należy również wymienić, kto jest uprawnionym 
do prowadzenia firmy.

Wgląd do wykazu każdemu jest dozwolony. 
§ 6-

Postanowienia niniejsze nie znajdują zastoso­
wania przy wyprzedażach sezonowych lub inwenfu 
rcwych, o ile one jako takie w ogłoszeniu są ozna­
czone oraz są normalnie w użyciu w obrocie dane­
go przedsiębiorstwa. W ciągu roku kalendarzowego 
mogą wiec miejsce we wszystkich przedsiębiorstwach 
handlowych tylko dwie takie wyprzedaże, trwające 
nie dłużej niż dwa tygodnie i to jedna wyprzedaż 
sezonowa lub inwenturowa, druga tylko jako sezo­
nowa.

Te wyprzedaże mogą się odbywać jedynie w 
czasie od 1 stycznia, do 15 lutego i od 1 lipca do 
15 sierpnia.

§ 7.
Niestosowanie się do powyższego rozporzą­

dzenia będzie karalne, o ile inne przepisy karne nie 
będą miały zastosowania, po myśli § 10 ustawy o 
zwalczaniu nierzetelnej konkurencji z dnia 7- VI. 
1909 r. oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
21, I. 1924 (Hz- Ust. N. 9 poz. 89) grzywną pienię­
żną do 150 złotych Sub też aresztem.

§ 8.
Rozporządzenie niniejsze obowiązuje z dniem 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Poznańskiego i. j. od dnia 15 maja b. r. Z chwilą tą 
tracą moc obowiązujące rozporządzenia, wydane w 
tej maferji przez byłych prezesów rejencji poznańs­
kiej i bydgoskiej.

Poznań, dnia 8 maja 1926 r.
L. dz. 2152/26. VI. Wojewoda Poznański.

Powyższe podaje do ogólnej wiadomości i ści­
słego zastosowania się-

Śrem, dnia 25 maja 1926 r.
Starosta
Wilczek,

Z powodu wygaśnięcia zarazy pryszczycy w 
zagrodzie p. Dr- Rożmiarka w Niwce oraz przepro­
wadzonej dezynfekcji uchylam po myśli § 176 prze­
pisów wykonawczych do ustawy o chorobach by­
dlęcych z dn. J. maja 1912 r. (V. A. V. G.) moje



zarządzenie dotyczące utworzenia ścisłego obwodu 
obserwacyjnego odnośnie do miejscowości Niwka, a 
ogłoszone w Orędowniku Urzędowym nr. 29/30 z 
dn. 24- kwietnia 1926 r.

Śrem, dnia 19- maja 1926 r.
Starosta

Ł. dz. 5925/26. 4-___________________ Wilczek.

Obwieszczenie.
Dzierżawca dóbr p. Hagen Hermann zamiesz­

kały w Kórniku otrzymał ;-ezwolenie na wyłożenie 
trucizny w celu tępienia drapieżników na terenie 
folwarku Świąfniczki i dominium Koninko w czasie 
od 15. maja b. r. do 25. czerwca 1926 r.

Kórnik, dnia 14. maja 1926 r.
Komisarz obwodowy

Slebioda.

Obwieszczenie.
Magistrat w Świeciu nad Wisłą ostrzega ażeby 

nie udzielać wsparcia wzgl. zapornog monterowi 
Pawłowi Gorszce ur. 6 II. 1881 r. w Świeciu gdyż 
tenże stroni od pracy i utrzymuje się tylko z zapo­
móg udzielonych mu przez poszczególne gminy.

Powyższe podaje do wiadomości.
Śrem, dnia 18-go marca 1926 r.

Przewodniczący Wydział Powiatowego:
Wilczek
Starosta.

Dział nieurzędowy. 
Inspektorat Szkolny Śrem I i II.

Zjazd nauczycieli robót ręcznych odbędzie się 
w Warszawie w dniach od 12—15 czerwca 1926 r. 
Bliższych informacyj można zasięgnąć w Inspekto­
racie.

Śr<.m, dnia 21 maja 1926.
Krukowski. Surdyk.

Inspektorat Szkolny Śrem 1.
W piątek, 28. bm. o godzie 11. przed południem 

odbędzie się w Inspektoracie Szkolnym w drodze 
publicznej licytacji sprzedaż:
pary koni wyjazdowych z uprzężą, wolantu i 2 der 

na konie.
Śrem, dnia 22. maja 1926 r.

Krukowski inspektor szkolny.

Przymusowa licytacja
odbędzie się dnia 1-go czerwca br. o godz. 

13-tej w Nowieczku u kolonisty Frydricha Gruhna 
i sprzedam

3 cielaki 20 kur i 1 owcę
więcej dającemu za gotówkę.

CHMIELEWSKI
kom. komisarjacki.

»PRZEWRÓT w WARSZAWIE 12/V-15/V« pióra 
Dr. 3. P. Zajączkowskiego ukaże się w tych dniach 
nakładem zawsze aktualnego „Roju". Zawiera obra­
zki i epizody bojowe, przebieg i rozwój akcji. Książ­
kę zdobią ilustracje. Książkę wysyła się odwrotnie 
za nadesłaniem znaczkami 40 gr. pod adresm: 
Warszawa, Kredytowa 1 Tow. Wyd. „Rój."

Przymusowa licytaęja
odbędzie się dnia 4. czerwca br. o godz. 13-tej. 

w majętności Mszczyczynie na której sprzedam
1 koń wyścigowy, 1 koń cugowy, 
1 dobrą powózkę i lOO-centr. łubinu

więcej dającemu: za gotówkę.
CHMIELEWSKI

kom. komisarjacki.

W środę dnia 2-go czerwca li#26 r. od­
będzie się w gościńcu w Kierzkach o godz. 
4-tej po poł.

licytacja łąk dominialnych
w parcelach 4-ro i mniej morgowych. 

Bliższe warunki wyłożone są w gościńcu w 
Kierzkach i we dworze w Trzebawiu.

Bronisław
Makowski

Mistrz
budowy kominów 

POZNAŃ

ubca Łukaszewicza 50. 
Załóż 1898 r.

Pierwsze poznańskie
specjalne przedsiębiorstwo budowania 
kominów fabrycznych, obmurowania 
kotłów, zakładaniu i rewizji gtornochra- 
nów. Wykonuje się wszelkie reparacje.

kupuje płaci najwyższe ceny

fabryka maszyn i odlewjfa żelaza

ST. MALINOWSKI
w Śremie.* ... —D


	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3571-1926\652580\0126.tif‎
	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3571-1926\652580\0127.tif‎

